
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Banco BBVA Argentina S.A.

31/03/2024 1er Trimestre

22/05/2024

Miles de Pesos

22/05/2024

Carlos H. Reinaudo

Apoderado

34.776.695,00
(625.631,00)

34.151.064,00

(68.619.034,00)

(33.649.707,00)
(818.263,00)

(34.467.970,00)

612.710,00
0,00
0,00

626.238.036,00
0,00

6.744.974,00
404.480.502,00
581.292.212,00
284.258.000,00
194.782.732,00

0,00

2.098.409.166,00

26.425.305,00
2.124.834.471,00

 



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S Ordinarias 407.785.801 66,5500 Bilbao, España

NOMBRE DE SOCIEDAD      Controlada (C ) / Vinculada (V )    Participación directa %   Participación indirecta %  Participación Total % 
 
PSA FINANCE ARGENTINA 
COMPANIA FINANCIERA S.A.                     C                                       50,0000                                0,0000                           50,0000 
 
VOLKSWAGEN FINANCIAL  
SERVICES COMPANIA  
FINANCIERA S.A.                                         C                                       51,0000                                0,0000                            51,0000 
 
ROMBO COMPANIA  
FINANCIERA S.A.                                         V                                       40,0000                                0,0000                            40,0000 
 
BBVA ASSET MANAGEMENT  
ARGENTINA S.A.                                          C                                     100,0000                                0,0000                           100,0000 
 
CONSOLIDAR AFJP S.A.                              C                                       53,8892                                0,0000                             53,8892 
 
BBVA CONSOLIDAR SEGUROS S.A.          V                                        12,2200                               0,0000                             12,2200 

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 




